Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0355181

Formulario para Solicitagdo de Autorizagao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
0026 Promotoria Regional de Juazeiro - Bahia

Objeto:
Servigo de recarga de 09 extintores , 01 PQs 06Kg BC, 03 AP 10IT, 03 CO2 06Kg e 02 PQs 06g ABC, localizados
no prédio da sede da Reg de Juazeiro.

Enquadramento do Objeto:
Prestacao de Servigos

Indicagao da Necessidade para a Contratagao:
Faz-se necessario considerando a obrigagdo legal de se manter extintores no prazo de validade no interior do MP
e os atuais extintores estd com o prazo de validade chegando ao fim.

Fundamentagéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso
I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
RECARGA DE EXTINTORES

1-Fornecedor (Nome / Razado Social):
EXTINVALE - COMERCIO E SERVICO DE EXTINTORES LTDA - ME

1-Valor Total (R$):
780,00

Proposta 2:

2-ltem:
RECARGA DE EXTINTORES

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
AMORIM COMERCIO E SERVIGCOS DE EXTINTORES

2-Valor Total (R$):
850,00

Proposta 3:

3-ltem:
RECARGA DE EXTINTORES

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
PETROPEX - PETROLINA PECAS E EXTINTORES LTDA



3-Valor Total (R$):
890,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
PETROPEX - PETROLINA PECAS E EXTINTORES LTDA

1-Endereco:
AV. CORONEL ANTONIO HONORATO VIANA, 685 GERCINO COELHO

1-CPF/CNPJ:
356930840001-70

1-Valor (R$):
890,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):

3-Enderego:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

eil _ Documento assinado eletronicamente por Natali Rabelo de Lima em 06/05/2022, as 15:36,
ngm.'.-. L'ﬁ conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado
eletrénica da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0355181 e o cédigo CRC F4374174.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicaciio Interna n° 11 / JUAZEIRO - APOIO TEC E ADM - PROMOTORIA REGIONAL

Em 06 de maio de 2022.
De: Natali Lima
Para: Superintendéncia
Assunto: Recarga de Extintores
Oficio n°15/2022

Juazeiro, 06 de maio de 2022

Ao Ilustrissimo Senhor

FREDERICO WELINGTON SILVEIRA

Superintendente Geral do Ministério Publico do Estado da Bahia

Salvador - Bahia

Assunto: Justificativa de Dispensa de Licitacdo- DL com 03 or¢camentos.

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar, conforme processo no SEI 19.09.01065.0010453/2022-27 o or¢amento referente ao
procedimento de dispensa de licitagdo de servigo de recarga de extintores, para atender as necessidades atuais da Promotoria Regional de Juazeiro.

Na oportunidade, informamos ainda que a empresa Extinvale - CNPJ 09.260.398/0001-70, primeira colocada, encontra-se com a certiddo federal irregular ¢ a
empresa Amorim Extintores CNP 10.421.610/0001-12, segunda colocada, encontra-se com a certiddo municipal irregular, por este motivo ndo preenche os
requisitos exigidos para a contratagdo com a Administragao Publica.

Esclareco, que a empresa Petropex , encontra-se com todas as certiddes regulares, estando apta a participar do processo de Dispensa de Licitagao.

Outrossim, informo que as servidoras Natali Rabelo de Lima matricula 351.903 ¢ Rosilene de Santana Timéteo matricula  352.242, serdo respectivamente,
Fiscal e Suplente do contrato acima citado.

No ensejo, renovo protestos de elevada estima e distinta considerag@o.

Atenciosamente,
Natali Rabelo de Lima

Gerente Adm Regional

seil o

Documento assinado eletronicamente por Natali Rabelo de Lima em 06/05/2022, as 16:08, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrdnica




A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0355303 e o cddigo CRC 6AF3D34B.

19.09.01065.0010453/2022-27 0355303v1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Ciente e de acordo com o processo de Dispensa de Licitagdo numero 01/2022, referente ao servigo de recarga de 09 extintores , localizados na sede da Regional
de Juazeiro. Esclareco, que o servigo esta sendo solicitado, para atender as necessidades da Regional de Juazeiro - Bahia.

seil 2

Documento assinado eletronicamente por Raimundo Nonato Santana Moinhos em 06/05/2022, as 16:12, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0355326 e o cddigo CRC F24224AE.

19.09.01065.0010453/2022-27 0355326v2



BPETROPEX )
TEL/FAX:(87) 3862-3190

PETROPEX- PETROLINA PECAS E EXTINTORES LTDA.
CNPJ: 35.693.084/0001-70, Inscrigdo Estadual: 01722735-6

Av. Coronel Antonio Honorato Viana, 685 Gercino Coelho
Cep: 56308-000 Petrolina — Pe

PETROLINA, 20 DE ABRIL DE 2022

AO
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
PROMOTORIA REGIONAL DE JUAZEIRO-BA

ORCAMENTO DE RECARGA

ITEM - PRODUTO - UNID QTD VALOR wR-OR
: UNIT. TOTAL.

01 EXTINTOR PO QUIMICO SECO 06 KG BC UNID 01 70,00 70,00.

02 EXTINTOR CO2 (GAS CARBONICO) 06 KG UNID 03 150,00 450,00.
03 EXTINTOR PO QUIMICO SECO 06 KG ABC UNID 02 80,00 160,00.

04 EXTINTOR AGUA PRESSURIZADA 10 L UNID 03 70,00 210,00.

VALOR TOTAL. . uuuoeeieceierersssssssssamsssessasssssssmmasssmassasssrsnsssss aamnssassstasansss s aasmaasssnnnaasasns e Las s AR L SR RS sa R nnn s n s s R$ 890,00.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

CONDICAO DE PAGAMENTO: A COMBINAR

PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS

CONSULTOR (a): GILDEMBERG (87) 98816-8903/ (87) 98818-6160.
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Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregadc

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  35.693.084/0001-70

s;::?:f_'o PETROPEX-PETROLINA PECAS E EXTINTORES LTDA
Endereco: AV HONORATO VIANA 685 / GERCINO COELHO / PETROLINA / PE /

56300-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:01/05/2022 a 30/05/2022

Certificacdo Nimero: 2022050100222584837421

Informacac obtida em 05/05/2022 15:40:23

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1ofl 05/05/2022 1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: PETROPEX-PETROLINA PECAS E EXTINTORES LTDA
CNPJ: 35.693.084/0001-70

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nio vencidos: e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unigo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideracio para fins de
certificac@oe da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 € 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnice do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitac&o desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 16:20:57 do dia 29/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/09/2022.

Cdadigo de controle da certidZo: 348E.F4BD.0AC0.D932

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



SECRTTARIA DA FAZINDA

{“‘E‘/@/’Wéﬁ'&

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Namero da Certidao: 2022.000002045990-41 Data de Emiss3o: 29/03/2022

DADOS DO CONTRIBUINTE

Razdo Social: PETROPEX-PETROLINA PECAS E EXTINTORES LTDA

Enderego: AVENIDA CORONEL ANTONIO HONORATO VIANA N. 685, GERCINO COELHO, PETROLINA - PE, CEP:
56308000

CNPJ: 35.693.084/0001-70

Certificamos, observadas as disposigdes da legislagio vigente e de acordo com os registros existentes neste orgao,
que o contribuinte acima identificado esta em situacdo REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certidao & valida até 26/06/2022 devendoe ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Pagina 1 de 1
Emitide em: 28/03/2022 156:16:53
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JUDICIARIO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PETROPEX-PETROLINA PECAS E EXTINTORES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 35.693.084/0001-70

Certiddo n°: 5450247/2022

Expedigdo: 14/02/2022, as 18:18:52

Validade: 13/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque PETROPEX-PETROLINA PECAS E EXTINTORES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 35,693.084/0001-70, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3dc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casc de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condicicona-se & verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessérios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho, Comissd@o de Conciliagdo Prévia ou demals titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
. SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

>+ CERTIDAO NEGATIVA
N° 15626 / 2022

e

£

Nenhum Registro Localizado

Dados do Contribuinte ou Responsavel
PETROPEX PET PECAS EXTINT LTD
Numero Documento Juridico
35.693.084/0001-70

Endereco

Rua HONORATO VIANA, 685, , gercino coelho, null CEP: 56630000

CERTIDAO

CERTIFICO para os devidos fins, na forma do disposto na Lei Complementar Municipal n® 017/2013 (CTM) e
no Cddigo Tributario Nacional, que na presente data, em nome do contribuinte acima identificado, NAQ
CONSTA A EXISTENCIA DE DEBITOS referente aos tributos municipais, inscritos ou ndo em Divida Ativa,
estando o mesmo em SITUACAQO REGULAR. perante a Fazenda Municipal.

Ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas de responsabilidade do contribuinte acima
que venham a ser apuradas posteriormente.

PETROLINA - PE, Quarta-feira, 13 de Abril de 2022
Esta Certiddo é valida por 90 dias contados da data de emiss&io

VALIDA ATE: 12/07/2022

Chave de Validacdo: 1dad4ec8



PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ALVARA

ALVARA DE FUNCIONAMENTO

ANO INSCRICAO MUNICIPAL N° DO ALVARA DATA DE VALIDADE
2022 5970 2441 10/01/2023

IDENTIFICACAO DO PROPRIETARIO / REQUERENTE
PETROPEX PETROLINA PECAS E EXTINTORES LTDA
PETROPEX PETROLINA PECAS E EXTINTORES LTDA

DOCUMENTO: 35.693.084/0001-70
REGIME: Tributacao Normal
AREA ESTABELECIMENTO: 324.00 M?

ENDERECO DO DOMICILIO FISCAL
Rua CORONEL ANTONIO HONORATO VIANA, N° 685, COMP:

Bairro: gercino coelho - Cidade: Petrolina - CEP: 56300-000

CNAE
4530704 Comércio a varejo de pegas e acessérios usados para veiculos automotores

3314710 Manutencdo e reparacio de maquinas e equipamentos para uso geral néo especificados anteriormente - ATIVIDADE PRINCIPAL
4783099 Comércio varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente

4530703 Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores

INFORMAGOES / OBSERVAGOES / RESTRICOES
null

PETROLINA, Quarta-feira, 19 de Janeiro de 2022

Patricia Almeida de Souza Carrijo

Diretora de Administracdo Tributédria

CHAVE DE VALIDACAO: 5fdd2308

Para verificar a autenticidade desde Alvard, acesse o site www.petrolina.pe.gov.br

PROCURAR A PREFEITURA QUANDO:

1-Ndo receber o carné de Licenca e Funcionamento 2 - Mudar de endereco 3 - Mudar de Atividade 4 - Mudar de Razdo Social 5 -Encerrar a
Atividade da Empresa
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—' VENDAS & RECARGAS DE EXTINTORES

A
Ministério Pablico do Estado da Bahia
Att: Natali

Mediante solicitacio de VS.* segue proposta de nossos pregos RECARGA de extintores de mcendm
conforme discriminagiio abaixo:

Recarga de Extintores

QUANT. MERCADORIA ‘
01 Recarga Extintor PQs 06 Kg BC
03  Recarga Extintor AP 10 LT
03 Recarga Extintor CO2 06 KG
02 Recarga Extintor PQs 06 Kg ABC

Formas de pagamento: A vista, Cartiio, Depésito bancério.

Dados bancdrios: BANCO SANTANDER AG 4008 C/C 13.002.388-7
OBSERVACOES: o

@ OSEXTINTORES DEVEM SER TESTADOS A CADA 5 ANOS CONFORME NBR 12962.

@ CASO SEJA NECESSARIO PECAS OU TESTE HIDROSTATICO COBRAMOS A PARTE
@ VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Atenciosamente,

Carolina Britto .
Gerente Administrativo

Petrolina, 25 de abril de 2022

W

i-hi
09.280.398/0001-761
Extinvale Com. e Serv. de Extimtores Lida-ME
R. S3o Vicente de Paula,347-A - Atras da Banca

_CEP: 56.308-050 - Petrolina-PE | '

Rﬁa Sdo Vicente de Paula, 347A - Atras da Banca
Petrolina-PE - CEP: 56.308-050 - Fone: (87) 3861-5525
E-mail: extinvale.extintores@yahoo.com.br




/ AMORIM COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES LTDA ME
6‘, Av. Nilo Coelho, 638 - Gercino Coetho - Cep: 56.306-000 - Petrolina-PE

v = CNPJ: 10.421.610/0001-12 Insc. Estadual 037153293
@F im Fone : (87)3863-0753 E-mail : amorimextintores@yhaoo.com.br
extintores
ATT: NATALI ORCAMENTON®: 22482 /2022 DATA: 20/04/2022
CLIENTE : MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
ENDEREGO : 5° AVENIDA CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA CEP : 41.745-004
BAIRRO :CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA CIDADE : SALVADOR UF: BA
FONE / FAX :(74)3611-7081 CNPJ: 04.142.451/0001-66 INSC. EST.
E-MAIL : VENDEDOR : AMORIM
PREZADOS SENHORES:
VIMOS PELA PRESENTE SUBMETER A APRECIACAO DE V.S. A NOSSA PROPOSTA PARA FORNECIMENTO CONFORME ABAIXQ DISCRIMINADOC.
DESCRICAO DOS PRODUTOS E SERVICOS QTD.| VL.UNIT. VL. TOTAL
RECARGA EXTINTOR PQS 06KG ABC 2,00 90,00 180,00
RECARGA EXTINTOR PQS 06KG BC 1,00 70,00 70,00
RECARGA EXT.AP 10LTS 3,00 60,00 180,00
RECARGA EXTINTOR CO2 06KG BC 3,00 140,00 420,00
Ty
A ]
-3

; oe .
gercne 5-000 :
CEP: 56_.30 oe -
petroine”
OBSERVAGOES
SOMA : 850,00
DESCONTO : 0,00/
VALOR TOTAL : 850,00
CONDICOES GERAIS
VALIDADE 30 ENTREGA :IMEDIATO CONDICOES DE PGTOA COMBINAR GARANTIA 12 MESES
f

* OS NOSSOS SERVIGOSEE
COM AS NORMAS DA ABNT.

PAMENTOS ESTAO RIGOROSAMENTE DENTRO DAS REGRAS DO INMETRO E EM CONFORMIDADE

AMORIM EXTINTORES CLIENTE

AUTORIZAMOS A EFETIVAGAO DA PROPOSTA COMERCIAL



Informagoes Orgamentarias - 0356220

Formulario de Informagdes Orgamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
4058

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Cdédigo da Unidade Gestora:
0026

Saldo Orgamentario:
980,00

Natureza da Despesa:
33903000

Responsavel pela Informagao:
NATALI RABELO DE LIMA

Responsavel pela Unidade Gestora:
RAIMUNDO NONATO SANTANA MOINHOS

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
01/2022

~ eil Documento assinado eletronicamente por Natali Rabelo de Lima em 09/05/2022, as 16:30,
Qimm'a @ conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado
eletrénica da Bahia.

b a+ A autenticidade do documento pode ser conferida no site
2T https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente a Promotoria de Justica Regional de Juazeiro informando que, apds andlise da instru¢do do processo em epigrafe,
identificamos o que segue:

Na instrucio do procedimento em geral:
1. N formulario de Solicitagdo de Dispensa de Licitacdo 0355181 ha divergéncia na informagdo "Fundamentagdo Legal", em relagdo ao informado no
Documento de Oficializagdo da Demanda;
2. Auséncia dea certiddo de regularidade com a Fazenda Publica do Estado da Bahia, conforme estabelece item 3.4.1 do Anexo I - Ba: nhecimento -
Dispensa de Licita¢do - Nova Versdo.pdf;

3. O documento 0355423 referente comprovante bancario em nome da empresa possui o extrato na integra. Solicitamos o cancelamento deste
documento e posterior inser¢do de comprovante financeiro de modo a constar apenas informagdes contendo nome da empresa, banco, agéncia, conta
corrente e outros dados que eventualmente se fagam necessarios para viabilizar os pagamentos (por exemplo: copia do cartdo, copia de uma folha de
cheque, etc), a fim reservar a privacidade financeira

4. Auséncia do Cartdo do CNPJ ou Certificado de MEI, Contrato Social e respectivas alteragdes, se houver, conforme estabelece item 3.5.1 do Anexo I -

Base de Conhecimento - Dispensa de Licitagdo - Nova Versao.pdf;

No Document ficializacio da Demanda:

5. Item 3.2.3 relativo a "Prazos de Execucao": foi informado o prazo de 05 (cinco) dias uteis, no entanto, a referida informagéo esta divergente em relagéo a
apresentada na proposta da empresa selecionada 0355387,

6. Item 3.3 relativo a "Garantia do Objeto": ndo foi assinalada nenhuma alternativa. Solicitamos escolher UMA opgao;

7. Item 3.8.1 relativo a "Defini¢ao de vigéncia da contratacdo": foi assinalada a opgao "2" da altternativa "A - Contratagdes sem instrumento formal de
contrato"; no entanto, a alternativa A néo foi assinalada do referido documento. Informamos ainda que prazo de vigéncia da contratagdo estd incompativel
com os prazos definidos para execucdo e recebimento, mostrando-se insuficiente a abranger todos os atos relacionados com a execuc¢do contratual.
Esclarecemos, neste sentido, que a vigéncia da contratagdo deve ser suficiente a abranger os prazos de retirada do empenho, execug¢do, recebimento e
pagamento (deve minimanente corresponder a soma destes prazos);

8. Anexar o referido documento em formato .PDF.

Observamos, ainda, as seguintes melhorias a serem adotadas para as proximas solicitagdes:

e No or¢amento, informar o prazo de execug@o dos servigos e mencionar o nome da Unidade do Ministério Publico;

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverdo ser incluidos apos o despacho desta Coordenaciio e que os documentos a serem retificados nao
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois os mesmos sdo objeto de analise e
manifestagao de outras unidades administrativas.

Apos realizagdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Coordenagdo de Elaboracdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 09/05/2022, as 16:54, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0356491 e o codigo CRC 034B100A.

19.09.01065.0010453/2022-27 0356491v5
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1. OBJETO

1.1 DEFINICAO DO

Especificagdo do Objeto

Contratar o servico de recarga em 9 extintores de incéndio, sendo 01 do tipo P6 Quimico Seco com
capacidade de 06 KG, 03 do tipo CO2 ( Gas Carbonico) 06 KG, 02 do tipo P6 Quimico Seco 06 Kg “ A
B C”, 03 extintores agua Pressurizada 10L, localizados no interior das dependéncias da Promotoria

OBJETO
de Justi¢a de Juazeiro/Ba.
Observagdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).
(x) A) PRESTACAO DE SERVICOS IMEDIATA (PONTUAL/POR ESCOPO)
B) PRESTACAO DE SERVICOS PARCELADA
1.2 FORMA DE ()
CONTRATACAO
ESCOLHERUMA C) PRESTACAO DE SERVICOS SOB DEMANDA
DAS TRES OPCOES
() Observagéo:
(Marcar com X):

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

D) OUTROS:
()

Trata-se da contratagéo do servigo de recarga em 9 extintores de incéndio, sendo 01 do tipo Po
Quimico Seco com capacidade de 06 KG, 03 do tipo CO2 ( Gas Carbonico) 06 KG, 02 do tipo Po
Quimico Seco 06 Kg “ A B C”, 03 extintores agua Pressurizada 10L, localizados no interior das
dependéncias da Promotoria de Justica de Juazeiro/Ba, tendo em vista que o prazo de validade
das recargas anteriores estdo expirando e ha uma obrigagdo legal de manter os extintores sempre
operacionais para minimizar possiveis danos nas instalagées e nas pessoas.

A quantidade de 9 extintores de incéndio localizados nesta regional foi previamente definida com

g
=



DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA

MINISTERIO PUBLICO
.l.p DO ESTADO DA BAHIA — SERVICOS - DISPENSA
base em critérios técnicos pelo setor técnico do Ministério Piiblico e a recarga de todos os 9 tem

JUSTIFICATIVA

QUANTITATIVO

(S) DEFINIDO(S)

1.5 INDICACAO
DE MODELO
E/OU MARCA

OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO* (Marcar
com X):

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE
CONTRATACAO
ESCOLHER UMA
OPCAO*
(Marcar com X):

3. REGRAS DE CONTRATACAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

validade de um ano, expirando sempre na mesma data que no ano de 2021 se dara no final de maio
de 2022.

() SM (x) NAO

1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

A) Artigo 59, I da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 - para obras e servicos de engenha-
ria de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
convite, desde que nado se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda
para obras e servicos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta € concomitantemente;

B) Artigo 59, II da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 - para servicos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras € servicos que nao sejam de en-
genharia, na modalidade de convite, e para alienacdes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou alienacao de mai-
or vulto que possa ser realizada de uma s6 vez;

() C) OUTROS (especificar)

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
()ASIM

(x) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2.1 REGIME DE EXECUGAO:

( ) Empreitada por prego unitario




DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA

.“p DO ESTADODABAIA — SERVICOS - DISPENSA

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

(x) Empreitada por preco global

( ) Outro:

3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:

> 30dias (x)Uteis () Corridos.

» Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
mail.

3.2.3 PRAZOS DE EXECUCAO
» 15dias  (x) Uteis ( ) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-
panhada da autorizacdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE EXECUCAO -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(x) | A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
comprovacao - de fato superveniente, aceito pela Instituicao.

() )
» Poraté dias () Uteis ( ) Corridos

3.2.5 LOCAL DE EXECUCAO DOS SERVICOS:

Sede onde funciona a Promotoria Regional de Justica de Juazeiro, sito a Rua do paraiso n2 236,
Bairro Santo Anténio , Juazeiro - Bahia.

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUCAO:
* Caso haja a definicdo de regras distintas entre os itens, individualizar a informagdo.

> Execuc3o deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
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(x) A) NAO ()B)SIM

3.3 GARANTIA
DO OBJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

» Unidade responsavel: Promotoria de Justica Regional de Juazeiro - Bahia.

» Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento:(74) 3613-1850 e juazeiro@mpba.mp.br.

»

()

» Dias para realizagdo da entregados servigos: De Segunda a sexta-feira .
» Horarios para execugdo: das 08h00 as 12h00 e de 13h00 as 17h00.

Condigdes especiais adicionais: Ndo ha.

A) SEM EXIGENCIA DE GARANTIA

(x)

B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

» EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excecao)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

» DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)01 ANO
(x) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:

» PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da
abertura pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x) A) 24 HORAS (x) Uteis () Corridas
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3.4 CONDICOES
E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO

*

()B) DIAS () Uteis ( ) Corridos

» NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):
()A)SIM
(x) B)NAO

»> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva aci-
ma) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto € assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (excecao).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo maxi-
mo de ( ) horas, contadas da notificacao pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparacdo e/ou substituicdo de
bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles es-
tiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 2 dias  (x) Uteis ( ) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10 dias  (x) Uteis ( ) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: PJR — Promotoria de Juazeiro -
Bahia

3.4.4 PRAZO PARA AD]:ZQUAC[\O OU REFAZIMENTO DE SERVICO(S) REJEITADO(S)
- ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

() A)NAO SE APLICA

(x) B)PRAZO: (x)16HORAS (x) Uteis ( ) Corridas
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() DIAS () Uteis () Corridos
DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos servicos ocorrera mediante conferéncia destes, confrontando com as
especificacdes contidas no Termo de Referéncia e Contrato (inclusive anexos) e na proposta de
precos, bem com as quantidades determinadas na Ordem de servigos/Nota de Empenho.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servigo do fornecedor ndo sera considerado para fins de
recebimento provisério/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato so sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n®
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovagdo do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia n3o exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificacdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa Licitagdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Cddigo de Defesa do Consumidor.

(x) | A) VEDADA A SUBCONTRATACAO

3.5
POSSIBILIDADE
OU NAO DE . 3
SUBCONTRATA B) ADMITIDA A SUBCONTRATAGAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
CAO
() » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):
ESCOLHER
UMA OPCAO » Indicar regras/condigdes para subcontratagio:
(Marcar com X):
3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
3.6 CONDICOES .
DE PAGAMEN- (%) A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXCUCAO E RECEBIMENTO DOS SERVICOS
TO

() | B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
EM PARCELA UNICA
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C) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
() » Definigdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, conforme re-
gime de execuc¢do e regramentos eventualmente definidos no anexo mencionado no

item 1.2.):

() | c) PAGAMENTO MENSAL

() | p) OUTRA:

3.6.2 CONI?ICOES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

(x) | A) NAO SE APLICA

() B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera processado mediante apresentac3o, pela contratada, de nota fiscal e
certiddes cabiveis - documentaciio esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresenta¢do da documentacdo, desde que n3o haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data
de apresentagdo da documentagdo aquela na qual foi realizada a respectiva regularizagao;

3.6.3.3 As notas fiscais dever3o discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a reten¢3o de impostos ou outras obriga-
¢Bes de natureza tributaria, na hipdtese de figurar como substituto tributario, de acordo com a le-

gislagdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corren-

te e agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentag3o
"
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3.7 POSSIBILI- » Indice oficial para o célculo da variagdo de precos - ESCOLHER UMA OPCAO
DADE OU NAO (Marcar com X):
DE REAJUSTA-
MENTO, COM () A) INPC/IBGE
INDICACAO DE .
AL
() » A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a apresentacdo de requeri-
ESCOLHER mento formal pelo Fornecedor, ap6s o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, conta-
UMA OPCAO * dos da data da apresentacdo da proposta;
(Marcar com X): ) _ .

» Na hipétese de reajustamento, adotar-se-4 como referencial o acumulado de 12 (doze)
meses, sendo o termo inicial o més de apresentacdo da proposta e termo final o més
que antecede a data de aniversario.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de servigcos formalizados
apos o decurso do prazo de 12 (doze) meses. contados da apresentacdo da proposta;

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-

car com X):

A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
i (x)
3.8 DEFINICAO
DE VIGEN(%AS () Opgaol: = meses. contados do recebimento do empenho pelo fornecedor
*

oficial de recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizagdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigacdo e do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variagdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,
sempre, o disposto no item 3.6.3.2.

(x)

A) PREGOS IRREAJUSTAVEIS

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

(x) Opcao 2: 30 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

()

B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
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( ) Opcao 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

() A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacio do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co

( ) Opcao 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

() A) Data certa: de de

3.9 OBRIGA-
COES DA CON-
TRATADA*

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Didrio da Justica Eletroni-

co

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

(x) | A)NAO

() | B)SIM. Justificativa:

OBRIGAGOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificages técnicas constantes
no instrumento convocatdrio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigagéo, ainda que parcialmente, sob a alega-
¢ao de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pegas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricag3o;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, nao o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisao, fusdao ou incorporagdo da empresa contratada, desde que
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nao impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais res-
trigdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugédo da contratagdo, em compatibilidade com as obrigacGes assu-
midas, todas as condigdes de habilitagao e qualificagao exigidas no procedimento de contra;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto as repartigdes competen-
tes que, porventura, sejam necessarios a execucdo da contrataco;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislacdo profissional espe-
cifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execu¢do da contratac3o;

3.9.7.1 A eventual reteng3o de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizacdo deste, em
hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de inadimplemen-
to(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislac3o e com este documento, contendo des-
crigdo dos servigos, indicagdo de quantidades, pregos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execuc3o do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo, in-
dependentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisa-
¢do ou interrupgao dos servigos contratados;

3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificagdo na especificagdo do objeto con-
tratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por es-
crito, do MPBA,;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou determi-
nagdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servigos acessorios que n3o estejam sen-
do ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com
as condigSes do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua imedi-
ata correcdo ou realizacdo, sem onus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condi¢des para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a vigén-
cia da contratago, fornecendo informagd&es, propiciando o acesso a documentag3o pertinente e a
execucdo contratual, e atendendo as observagdes e exigéncias apresentadas pela fiscalizac3o;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratagao;
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3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e diregao da eventual mao de
obra necessaria a execugdo completa e eficiente da contratagio;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.
OBRIGAGOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGAGOES ESPECIFICAS, sendo aplicdveis somente os regramentos gerp
definidos no subitem anterior.

(x)

0) B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

OBRIGAGOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratac3o, as infor-
macBes necessarias para que aempresa contratadapossa executar plenamente o objeto
contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugao do contrato, nos termos e condigdes previstos
neste documento;

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instalagdes
fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execugdo contratual;

3.10 OBRIGA- 3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigdes da contratacdo, notifi-
COES DO CO?’ cando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfeigdes, falhas ou irregularidades constatadas
TRATANTE na execu¢do do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitac3o, atestado de capacidade técnica, quan-
do o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condig8es previstas em edital e seus anexos.

e
OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gera
definidos no subitem anterior.

(x)

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

(%]
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3.11 INDICACAO
SOBRE A NE-
CESSIDADE DE
GARANTIA
CONTRATUAL,
COM PERCEN-
TUAL

ESCOLHER
UMA OPCAO
(Marcar com X):

(x)

A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZAGCAO DE CONTRATO)

()

B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

()

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:

() 5% (cinco por cento) OU_ () Outro. Indicar: % ( por cen-

to)

» Prazo para apresentacao: dias apos assinatura do contrato.




DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
— SERVICOS - DISPENSA

MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADODA BAHIA

np

ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Descr!g:.ao . Unidade de Quantidade e s Valor total por
Item (EspecificagOes R . Valor unitario .
L. Fornecimento Estimada item
técnicas)
Recarga de extintor o
01 tipo P6 Quimico Esgg:féige 01 70,00 70.00
Seco 06Kg BC
Recarga de extintor Extintor de
02 tipo AP 10LT incéndio 03 70,00 210,00
Recarga de extintor Extintor de
. L 50. 50,
03 tipo CO 2 06Kg incéndio 05 150.00 450,00
Recarga de extintor Extintor de
04 Pqs 06Kg ABC incéndio 02 80,00 160,00
Valor Total dos itens R$ 890,00

1.2 DETALHAMENTO — PRESTACAO PARCELADA (Caso tenha sido assinalada a opgdo “B” do item 1.2 do TR):

Item

Indicagdo sucinta do servico

Quantidade De
Parcelas

Quantidade De servi-
¢os Por Parcela

Periodicidade




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 10/05/2022 10:06
45 ! SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20222140926

RAZAO SOCIAL

PETROPEX-PETROLINA PECAS E EXTINTORES LTDA

INSCRIGAQ ESTADUAL CNPJ

35.693.084/0001-70

Fica certificado que n@o constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certid@o engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 10/05/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vélida com a apresentagao conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Paginaldel RelCertidaoNegativa.rpt



10/05/22, 10:06

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
35.693.084/0001-70
MATRIZ

CADASTRAL

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO

DATA DE ABERTURA
24/05/1991

NCME EMPRESARIAL

PETROPEX-PETROLINA PECAS E EXTINTORES LTDA

PETROPEX LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
EPP

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
33.14-7-10 - Manutengdo e reparagdo de maquinas e equipamentos para uso geral ndo especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pecas e acessorios novos para veiculos automotores
45.30-7-04 - Comércio a varejo de pegas e acessérios usados para veiculos automotores
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente

CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV CORONEL ANTONIO HONORATO VIANA 685 il

CEP BAIRRO/DISTRITQ MUNICIPIO UF
56.308-000 GERCINO COELHO PETROLINA PE
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

CONNET_LTDA@IG.COM.BR (87) 3862-3190/ (87) 8829-5596

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dededede ek

Ea ety

SITUAGAQC CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 04/12/2004

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

HRARIR AN

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018,

Emitido no dia 10/05/2022 as 10:06:00 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1
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ALTERAGAC CONTRATUAL N° 2 DA SOCIEDADE PETROPEX PETROLINA PECAS E
EXTINTORES LTDA

CNPJ n® 35.653.08£/0061-70

DA DECLARAGAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA TERCEIRA. Administrador declara, sob as penas da lei, que nic estd
impedido de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial ou em virtude de
cendenagio criminal, ou por se encontrar sob os efeilos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos publices, ou por crime falimentar, de prevaricagdo,
peita ou subomo, concussao, peculato ou conira @ economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concoméncia, contra as relagbes de
consumo, fé plblica ou propriedade. (art. 1.011, § 1°, CC/2002)

OBJETO SOCIAL

CLAUSULA QUARTA. A sociedade passa a ter o seguinte objete:

- manutencdo e reparagdo de maguinas e equipamentos para uso geral, como Extintore$
para Incéndio ({CNAE 3314-7/10)

- comércio a vargjo de pe¢as € acessorios novos para veiculos automotores (CNAE
4530-7/03)

- comércio a varejo de pegas e acessdros usados para veiculos automotores (CNAE
4530-7/04)

- comércio varejista de outros produtos, como Extintores de Incéndio, Cargas e Preparcs
para Incéndio (CNAE 4789-0/99)

7 DA ALTERAGAQ DO CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA QUINTA. O capital, passa a ser de R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS),
representado por 50.000 (Cinguenia Mil) guotas de capital, no valor nominal de R$
01,00(UM REAL) cada uma cujo aumento é totalmente subscrite e integralizado, neste
ato, em meeda corrente nacional, pelos socios. Em decorréncia do aumento de capital
social, este fica assim distribuido:

LUZEN!I JOSE DOS SANTOS, com 45.000 (Quarenta e Cinco Mil) quotas, perfazendo um
total de RS 45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS) integralizado.

TEREZINHA FAGUNDES SANTOS, com 5.000 (Cinco Mil) quotas, perfazendo um total
de R$ 5.000,00 {CINCO MIL REAIS) integralizado.

DA RATIFICAGAO E FORO

CLAUSULA SEXTA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagies
resullantes do contrato social permanece PETROLINA.

\ CLAUSULA SETIMA. As Clausulas e condicGes estabelecidas em atos j& arquivados &

i que ndo foram expressamente medificadas por esta alterago continuam em vigor,
i

3
i
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, PETROPEX - PETROLINA PECAS E EXTINTORES
LTDA , CNPJ 35.693.084/0001-70, ¢ de seus respectivos socios, no que diz respeito a eventual aplicagdo de san¢do administrativa de impedimento ou
suspensdo do direito de contratar com a Administragao Publica (docs anexos - 0357508), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no
que diz respeito a sangdes eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apds consulta a publicacdo relativa a fornecedores sancionados
através do link https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 10/05/2022, as 14:30, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0357436 e o cddigo CRC C656CD47.

19.09.01065.0010453/2022-27 0357436v3



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 10/05/2022 14:09:20

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razao Social: PETROPEX-PETROLINA PECAS E EXTINTORES LTDA
CNPJ: 35.693.084/0001-70

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgado gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: LUZENI JOSE DOS SANTOS

cerioe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 14:27:51 do dia 10/05/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: BXB8100522142751

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: TEREZINHA FAGUNDES SANTOS

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 14:28:35 do dia 10/05/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: 6JV2100522142835

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (10/05/2022 as 14:09) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto a0 CPF n

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
627A.9C57.9434.2583 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 10/05/2022 as 14:09:43 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (10/05/2022 as 14:09) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° I

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
627A.9C64.493D.E596 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 10/05/2022 as 14:09:56 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



10/05/2022 14:10 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

LIMPAR
Data da consulta: 10/05/2022 13:43:33
Data da ultima atualizagdo: 10/05/2022 12:00:04
ORGAO/ENTIDADE DATA DE PUBLICAGAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SANGAO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=8direcacQrdenacao=asc&cnfCnpj=62179462549%2C269334384498&colunasSelecionadas=linkDetalhamento. .. 7



10/05/2022 14:10 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 35693084000170
Tipo de Suspensao: Todas

Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov,br/PopUp/PopUpFernecedorComPenalidade.asn?txtAcaoBotan=F &txtRazaoSacial=8txtNatureza uridica=J&txtCpfC...  1/1



10/05/2022 14:10 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica

Tipo de Suspensao: Todas

Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov,br/PopUp/PopUpFernecedorComPenalidade.asn?txtAcaoBotan=F &txtRazaoSacial=8txtNatureza uridica=F&txtCpfC... 1/1



10/05/2022 14:11 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica
CPF/CNP

Tipo de Suspensao: Todas

Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov,br/PopUp/PopUpFernecedorComPenalidade.asn?txtAcaoBotan=F &txtRazaoSacial=8txtNatureza uridica=F&txtCpfC... 1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Promotoria de Justica Regional de Juazeiro, para prestacdo de servigos de recarga de
09 (nove) extintores, sendo: 01 (um) PQs 06Kg BC, 03 (trés) AP 101T, 03 (trés) CO2 06Kg e 02 (dois) PQs 06g ABC, localizados no prédio da referida sede da
Regional.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de preco. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa PETROPEX - PETROLINA PECAS E EXTINTORES LTDA , pelo prego proposto de R$
890,00 (oitocentos e noventa reais) equivalente a prestagao dos servicos, conforme proposta 0355387.

Registra-se que apos analise da instrugdo do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato nio ¢ obrigatodrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagido
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagao.

Coordenagdo de Elaboracdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagcdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 10/05/2022, as 14:36, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0357514 e o cédigo CRC 781B4D23.

19.09.01065.0010453/2022-27 0357514v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Coniderando as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licita¢cdes no
doc. 0357514, autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa PETROPEX - PETROLINA PECAS E EXTINTORES LTDA , no valor de R$ 890,00
(oitocentos e noventa reais), relativo a prestagdo dos servigos de recarga de 09 (nove) extintores, sendo: 01 (um) PQs 06Kg BC, 03 (trés) AP 10IT, 03 (trés) CO2
06Kg e 02 (dois) PQs 06g ABC, localizados na Promotoria de Justi¢a Regional de Juazeiro.

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo ¢ Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagdes para
ciéncia e providéncias pertinentes.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestio Administrativa

seil o

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 12/05/2022, as 10:37, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0357602 e o codigo CRC AAODEG6A7.

19.09.01065.0010453/2022-27 0357602v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Promotoria de Justica Regional de Juazeiro - Unidade de Execugdo Orgamentaria para providéncias cabiveis, tendo em
vista que a dispensa de licitagdo relativa a prestacdo de servigos de recarga de 09 (nove) extintores, sendo: 01 (um) PQs 06Kg BC, 03 (trés) AP 101T, 03 (trés)
CO2 06Kg e 02 (dois) PQs 06g ABC, localizados no prédio da referida sede da Regional, foi autorizada pela Superintendéncia de Gestdo Administrativa em
12/05/2022, confome despacho 0357602.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orgamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que ndo esteja em situagao regular.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil g

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 12/05/2022, as 10:51, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0359656 e o cddigo CRC 6714CD68.

19.09.01065.0010453/2022-27 0359656v2
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FIPLAN

SRD Solicitacdo de Reserva de

Dotacio

40101.0026.22.0000001-2

Unidade Orcamentdria:
40101 - Superintendéncia de Gestio Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0026 - Promotoria de Justica Regional de Juazeiro

Tipo de Instrumento: Modalidade Licitacdo: Objeto:

Contratos e assemelhados Dispensa - art. 59 Servigo de recarga de extintores, p/ atender
as necessidades da Reg de Juazeiro.

Data do Cadastro: Situacio: Integragdo Simpas:

16/05/2022 Incluida Nio

Responsavel da Unidade: E-mail Responsivel pela Unidade: Telefone do Responsavel pela Unidade:

Raimundo Nonato Santana Moinhos juazeiro@mpba.mp.br 743613 - 1850

Valor da SRD (RS)

’ sodesk sdeskesk ook sesook seskok skokok
Justificativa: Usuario de Alteraciio: IData/Hora de Alteracio:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAQO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio:

Dotacio:

Valor Anual (R$):

2022

40101.0026.03.122.324.4058.6200.33903000.0100000000.1

890.00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCICIO

areioin. 50, Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva apés
Eaeveecin: [Totagier anterior 3 SRD (RS): __|Corrente (R$): a SRD (RS):
2022 40101.0026.03.122.324.4058.6200.3390 90,00

3000.0100000000.1 980,00 890,00

16/05/2022 15:03
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Governo do Estado da Bahia
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INT

Instrumento Contratual

40101.0026.22.0000001-8

Unidade Or¢amentaria:

40101 - Superintendéncia de Gestio Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0026 - Promotoria de Justica Regional de Juazeiro

Tipo de Despesa:
Compras e Servigos

Tipo Instrumento:
Autorizacio de Compra

Numero da LID:
40101.0026.22.0000001-8

Modalidade Licitacgio:
Dispensa - art. 59

Objeto:

Servico de recarga de extintores, p/ atender as necessidades da Reg de Juazeiro.

Data Celebracio: Data Publicac¢iio no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |Namero do

16/05/2022 16/05/2022 Contrato/Convénio:
N/C

Data Inicio:
30/05/2022

Data Término:
31/12/2022

N° SRD:
40101.0026.22.0000001-2

Situacfo: Ativo

Nome da Unidade Administrativa (UA):

Promotoria Regional de Juazeiro

Responsavel pela UA:

Raimundo Nonato Santana Moinhos

Email do Responsivel pela UA:

juazeiro@mpba.mp.br

Telefone do Responsiavel pela UA:
74 3613 - 1850

Valor total do Instrumento (RS)

**% 800,00 OITOCENTOS E NOVENTA REAIS *%% ok sk sk soxok sokok
sk akolok dokole dROR XK kokok eckesk skoksk kR ook skaeok kokok
LOTES
5 . = Tipo de . Valor do

Nimero do Lei Retencdo da Numero do Documento

X Valor do Lote: s . . g . |Documento . Documento
Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: AFM/APS: AFM/APS: AFM/APS:
1 890,00|Nao 0.00

DADOS CREDOR
Cédigo: 2013130151
Nome: PETROPEX PETROLINA PECAS E EXTINTORES LTDA
CPF/ CNPJ: 35.693.084/0001-70 Insc. Estadual: 0
" . PETROPEX PETROLINA . A
Responsavel no Credor: PECAS E EXTINTORES LTDA E-mail Responsavel:
DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA
Exercicio: |Dotacio Orcamentaria: Tipo de Gasto: Valor (RS):
2022 40101.0026.03.122.324.4058.6200.33903000.0100000000.1 GERAL 890.00
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
Dotacio Orcamentaria: 40101.0026.03.122.324.4058.6200.33903000.0100000000.1
Parcela: Data Vencimento: Valor (R$):
1 01/12/2022 890,00
16/05/2022 15:14 Pagina 1/1 Natali Rabelo De

Lima




L (" Governo do Estado da Bahia T -
zﬁ_}:"ﬁ;’: Sistema Integrado de Planejamento, Conlabilidade e Finangas l_l p LA N
PED PEDIDO DE EMPENHO 40101.0026.22.0000011-2
Data de Solicitacio: 16/05/2022 Chefe/Orgio Expedidor:

Data de criacio do doct®: 16/05/2022

Unidade Or¢camentéria: 40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora: 0026 - Promotoria de Justica Regional de Juazeiro
Projeto/Atividade: 4058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico

N° Processo/Exercicio N° Processo - SEI:

Processo:

10453/2022 ok blotol

N° INSTRUMENTO: (40101.0026.22.00000 |Convénio Concedido? |Néo
01-8

Especificacio:

Servico de recarga de extintores p/ atender as necessidades da Reg de Juazeiro. SEI 19.09.01065.00010453/2022-27

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORCAMENTARIO

Dotaciio Orcamentaria: 40101.0026.03.122.324.4058.6200.33903000.0100000000.1

Saldo Orc. Anterior (RS) Valor Total da Reserva (RS$) Saldo Orec. Atual (RS)

*** 980,00 **% 800,00 *** 00,00
Valor por Extenso:
OITOCENTOS E NOVENTA REALIS #%% k% dok soksk #ook sk sk seskok sk sk o st ok ook ok ook soRse kook
Reserva Inicial (R$): *** 890,00
Valor Total - Reforco (R$): *** 0,00
Valor Total - Reducio (RS): **% 0,00

DADOS DO CREDOR

Cédigo: 2013.13015-1 |N0me: PETROPEX PETROLINA PECAS E EXTINTORES LTDA
Endereco: AVE HONORATO VIANA, 685
CPF/ CNPJ/ 1G: 35.693.084/0001-70 Llnsc. Estadual: 0 RG: *¥¥ ek sk

DADOS DO ADIANTAMENTO

N PAD); 4k ik wxH ‘Data de Solicitacgfigy *** *¥* **x

SOLICITACAO DE AUTORIZACAQO DE DESPESA

PED NAO AUTORIZADO.

AGUARDANDO AUTORIZAGAO PELO ORDENADOR

Observacdes:
PED NAO AUTORIZADO

16/05/2022 15:19 Pagina 1/1
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NOTA DE EMPENHO

40101.0026.22.0000010-3

N° Pedido (PED): 40101.0026.22.0000011-2

|Data de Emissio: 16/05/2022

N° Pedido (PAD): *#* #&* *%x

Data de criaciio do doct®: 16/05/2022

N° Instrumento: 40101.0026.22.0000001-8

Unidade Orgamentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:
0026 - Promotoria de Justica Regional de Juazeiro

Projeto/Atividade: Recurso: Tipo de Empenho:
Normal Ordinério
4058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério
Pablico
Modalidade de Licitacio: N° Referéncia Licitacdo: Motivo
Dispensa - art. 59 4010100262200000018 Dispensa/Inexigibilidade
licitacao
Lei 9.433/05, art. 59, inc. IT
Subfonte - Convénio Federal: |N°IC - Convénio Federal: Restos a Pagar Transferido - Restos a Pagar
sk ok 3k K 3 o K 3% 3 ok 3K 38 3K ok sk 3 ok ok Nio Nio

N° Processo/Exercicio Processo:
10453/2022

N° Processo - SEI:

e e e e e e sk

DADOS DO CREDOR

Cédigo: 2013.13015-1

Nome: PETROPEX PETROLINA PECAS E EXTINTORES LTDA

Endereco: AVE HONORATO VIANA, 685

Bairro: GERCINO COELHO

Municipio: Salvador

CEP: 40.000-000

UF: BA

CPF/ CNPJ/1G: 35.693.084/0001-70

Insc. Estadual: 0

RG: #%% %%% *%%

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotac¢io Orcamentaria: 40101.0026.03.122.324.4058.6200.33903000.0100000000.1

Valor Total do Empenho (R$): |Valor por Extenso:

k% 890,00

OITOCENTOS E NOVENTA REA[S sexok dedeok sk skedkok skokok skoksk skoksk doksk desksk edkok skokok skl skokok skkok

Historico:
Empenho do PED N° 40101.0026.22.0000011-2

Servigo de recarga de extintores p/ atender as necessidades da Reg de Juazeiro. SEI 19.09.01065.00010453/2022-27

Data de Autorizacdio da Despesa:
16/05/2022

Ordenador de Despesa:
Raimundo Nonato Santana Moinhos

Raimundo Nonato Santana Moinhos
Ordenador de Despesa

Observacdes:
Situacio do EMP: Empenho (EMP) normal

16/05/2022 15:38
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